*

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Pauio Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CE? 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

APROVADO
Em_______

PREIDEUF

à4
SEC RE TRI O

EXCELENTÍSSIMA $EWHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS - ESTADO DO CEARÁ.

MOÇÃO DE PESAR
DRA. MARIA KAROLINE TAVARES PINTO DOS SANTO

A cÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, neste ato
representada pela integralidade de seus membros, amparados pelos direitos e
prerrogativas regimen.as  inerentes a atividade park.nentar, em especial o
disposto no art. 126. § único, inciso V, Jo RICMNR, vem respeitosamente à
presença de V. Exa., apresentar MOÇÃO DE PESAR tm face do falecimento da
Dia. MARIA KAROLINE TAVARES PINTO DOS SAN OS, ocorrido em 08 de
bU de 2025, na cidde de Fortaleza/CE.

Drri. Karol Pinto era pro11ssiona da odontologia, com
destacada atuação em nossa cidade, esposa do Dr. Lucas Aragão, médico

stroenteroIogista que também atua em Nova Rss, mãe da pequena
Catarina e filha do advogado e Ex-Vereador com assento nesta Casa Legislativa,
Dr. Francisco meio dos; Santos (in memoriam) e da Professora Selma Tavares.

E fato que a precoce partida da Dra. Karol Pinto deixará
uma lacuna imensurável no seio familiar, profissional e «..ocial, haja visto as suas
qLalidaces pessoais que a tornavam um -,er humanopoi excelência, de fino trato
e de exroma dedicaão ú família e a labuta cotidiana ,( trabalho.

/cs familiares, pacientes e amis da Dra. Kroi Pinto,
t'ossos votos de que a força e esperança divina s& o refúgio onde todos
encontrarão o conforto ecessário para transpor esse mDmento de imensa dor e
saudade.

N. Termos;
Espera deferimento.

Palácio Vereador Rmundo de Paiva Sobrinho, em 09 de abril de 2025.

kI

Vereadora MARIA DO SOCORO VERAS DE SOUSA

www.cmnovari issas.ce.gov.br  - Enail:cmnovarussaSgmail.com